
Testamentti-ilta 
14.11.2019
ASIANTUNTIJOINA

TIMO NARINEN JA KRISTIINA KARHOS



Perimysjärjestys
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PERITTÄVÄ Puoliso

Lapset -> lapsenlapset

Vanhemmat -> sisarukset ja sisarusten lapset

Isovanhemmat -> sedät ja tädit
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4. HUOM! SERKUT EIVÄT PERI!



Mikä on testamentti?
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Testamentti on asiakirja, jolla ilmaiset oman tahtosi 

siitä, kuinka ja kenelle haluat jakaa omaisuutesi 

poismenosi jälkeen.

Testamentin tekijän tulee olla 18 vuotta täyttänyt ja 

kykenevä itsenäiseen tahdonilmaisuun. 



Muotovaatimukset
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❑ Testamentti tulee laatia kirjalliseen muotoon. (Poikkeuksena hätätilatestamentti.)

❑ Testamenttiin tarvitaan kaksi esteetöntä, vähintään 15-vuotiasta todistajaa. 

❑ Todistajat eivät voi olla sukulaisia tai testamentin edunsaajia.

❑ Todistajien on oltava yhtä aikaa läsnä todistamassa testamentin tekijän 

allekirjoitus.

❑ Heidän tulee tietää, että kyseessä on testamentti, mutta todistajien ei tarvitse 

nähdä testamentin sisältöä.

❑ Todistajien tehtävänä on allekirjoituksellaan varmistaa, että testamentin tekijä on 

ollut kykenevä itsenäiseen tahdon muodostukseen

Koska viimeistään tehtävä?

❑ Testamentin tekijän täytyy olla kykenevä itsenäiseen tahdonilmaisuun.





Testamentin vaikutukset
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❑ Voit turvata läheistesi tulevaisuuden.

❑ Voit tukea sinulle tärkeitä asioita. 

❑ Annat jälkipolvillesi ohjeen siitä, miten haluat omaisuutesi jaettavan. 

❑ Voit välttää turhia riitoja omaisten kesken. 

❑ Voit vaikuttaa perintöveron suuruuteen.

❑Mikäli sinulla ei ole lähiomaisia eikä testamenttia, omaisuutesi menee 

kuolemasi jälkeen valtiolle.

❑ Jokaisella on hyvä olla testamentti, sillä koskaan ei voi tietää, mitä elämässä 

tapahtuu.

Testamentin laatiminen ei ole vaikeaa!



Testamenttien eri lajit
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❑ YLEISTESTAMENTTI

Yleistestamentin saaja saa koko omaisuuden, määräosan siitä tai sen, mitä muiden 

määräysten täyttymisen jälkeen on jäänyt jäljelle.

❑ ERITYISTESTAMENTTI

Erityistestamentilla eli legaatilla perittävä testamenttaa jonkin tarkoin määritellyn osan 

omaisuudestaan jonkun hyväksi. Legaatilla voi testamentata esimerkiksi tietyn esineen, 

rahasumman tai omistusoikeutta suppeamman oikeuden koko omaisuuteen.

❑ KESKINÄINEN OMISTUSOIKEUSTESTAMENTTI

Keskinäisellä omistusoikeustestamentilla aviopuolisot tai muutoin keskenään läheiset 

henkilöt testamenttaavat omaisuuden toisilleen, mutta voivat määrätä, kenelle omaisuus 

menee toisen osapuolen tai toisten osapuolten kuoltua.

❑ KESKINÄINEN HALLINTAOIKEUSTESTAMENTTI

Keskinäisellä hallintaoikeustestamentilla aviopuolisot määräävät, kuka saa omaisuuden 

omistusoikeuden, mutta samalla he turvaavat leskelle oikeuden yhteisen omaisuuden 

hallintaan elinaikanaan. Keskinäisen hallintaoikeustestamentinkin voivat tehdä myös muut 

kuin aviopuolisot.



Testamentin säilytys ja sen muuttaminen
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Testamentti tulee säilyttää turvallisessa paikassa, esimerkiksi pankin 

tallelokerossa tai luotetun ystävän hallussa. Voit myös toimittaa alkuperäisen 

testamentin tai kopion testamentistasi meille, HIY:n kassakaapissa 

säilytettäväksi. Olennaista on, että testamentti on helposti löydettävissä tekijänsä 

kuoleman jälkeen, jotta sen täytäntöönpanosta voidaan aikanaan huolehtia. 

Läheisille on hyvä kertoa, missä testamentti on.

Testamentti on tekijän yksityisasia, joten sen tekijällä on oikeus tehdä muutoksia 

testamenttiinsa milloin vain tai peruuttaa se kokonaan. Jos haluat muuttaa tai 

lisätä asioita testamenttiisi, on suositeltavaa kirjoittaa kokonaan uusi testamentti 

ja hävittää vanha.



Edunvalvonta-
valtuutus



Edunvalvontavaltuutus
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Edunvalvontavaltuutuksen tekemällä voit etukäteen huolehtia siitä, että toinen 

hoitaa taloudellisia ja muita asioitasi tulevaisuudessa, jos oma toimintakykysi jostain 

syystä heikkenee. Edunvalvontavaltuutus voi tuntua kaukaiselta asialta, mutta se on 

järkevää ennakointia tulevaisuuden varalle. On suositeltavaa pyytää 

valtuutuksenlaatimisessa apua oikeusaputoimistosta tai asianajajalta.

Vahvistaminen ja voimaantulo

Siinä tapauksessa, että valtuutuksen antanut henkilö ei kykene enää hoitamaan 

asioitaan esimerkiksi sairauden vuoksi, valtuutettu voi pyytää maistraattia 

vahvistamaan valtakirjan. Valtuutetun tulee esittää maistraatille alkuperäinen 

valtakirja sekä lääkärinlausunto, joka todistaa, että valtuutuksen antanut henkilö on 

tullut kyvyttömäksi hoitamaan asioita, joita valtuutus koskee.

Valtuutus tulee voimaan vasta, kun maistraatti on vahvistanut sen!



Edunvalvontavaltuutuksessa ainakin…
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❑ valtuuttamistarkoitus ja asiat, joissa valtuutettu oikeutetaan edustamaan 

valtuuttajaa

❑ valtuuttaja ja valtuutettu sekä mahdolliset varavaltuutetut

❑maininta, jonka mukaan valtuutus tulee voimaan siinä tapauksessa, että 

valtuuttaja tulee sairauden, henkisen toiminnan häiriintymisen, heikentyneen 

terveydentilan tai muun vastaavan syyn vuoksi kykenemättömäksi huolehtimaan 

asioistaan

❑ kiinteistöä koskevat luovutus- ja panttaamistoimet ovat valtuutuksen nojalla 

mahdollisia vain, jos valtakirjassa on näistä nimenomainen määräys





Valtuutetun tehtävät
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Edunvalvontavaltuutetun velvollisuutena on hoitaa valtuuttajan asioita

ja pitää kirjaa valtuuttajan varoista ja veloista sekä tilikauden tapahtumista.

Tehtävän alkaessa maistraatille on toimitettava ns. omaisuusluettelo.

Edunvalvontavaltuutettu on salassapitovelvollinen. Maistraatti valvoo 

edunvalvontavaltuutetun toimintaa tarvittaessa, jos siitä on määrätty 

valtuutuksessa.



Hoitotahto



Hoitotahto
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Hoitotahdolla kerrotaan omaa hoitoa ja hoivaa koskeva tahto ennakkoon siltä 

varalta, ettei sitä myöhemmin sairauden tai muun syyn vuoksi pysty itse 

ilmaisemaan.

Hoitotahdossa voi terveydenhuollon henkilökuntaa sitovasti kieltää tietynlaisen 

hoidon antamisen. Lisäksi hoitotahdossa voi kertoa sosiaali- ja terveydenhuoltoaan 

koskevia toiveita sekä tiedon siitä, kenelle saa luovuttaa hoitoaan koskevia tietoja 

ja kuka saa tehdä päätöksiä hoidosta hoitotahdon tekijän puolesta.

On tärkeää, että hoitotahto on hoitohenkilökunnan tiedossa ja että 

hoitotahtoasiakirja löytyy helposti silloin kun sitä tarvitaan. 



Hoitotahto
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Hoitotahto kannattaa laatia aina kirjallisena, vaikka myös suullisesti ilmaistu on 

pätevä. Kirjallinen lomake on helpompi todentaa ja virhetulkintojen riski on 

pienempi.

Hoitotahdon liitteeksi voi tarvittaessa pyytää mahdollisimman tuoreen 

lääkärinlausunnon tekijän toimintakyvystä sekä kelpoisuudesta kyseisen 

asiakirjan tekemiseen.

Hoitotahdosta on hyvä kertoa läheisille, omalle muistihoitajalle ja hoitavalle 

lääkärille. Kirjallinen hoitotahto on hyvä liittää potilasasiakirjoihin sekä 

sähköiseen potilastietokantaan (kanta.fi). Suullisesti ilmaistusta hoitotahdosta 

tulee tehdä merkintä potilasasiakirjoihin.





Timo Narisen yhteystiedot
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❑timo.narinen11@gmail.com

❑puh. 0400 432 807



KIITOS!
VO I T  A N TA A  PA L AU T ET TA  TA PA H T U M A STA  
KOT I S IV U LLA MM E

W W W. H I Y.F I /JA SE N YYS/ PA L AUTE


